
 

平成 23 年 4 月 6 日 

各       位 
会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や 
代表者の役職名   代 表 取 締 役 社 長 

社 長 執 行 役 員    山  内  英  靖 
              （コード番号  ９９９４   東証第一部） 
問い合わせ先    執 行 役 員 社 長 室 長  久 野 朋 美 
Ｔ   Ｅ   Ｌ     （０２２）７４２－３１１５ 

 

株主優待品の発送時期の遅れと優待制度一部変更のお知らせ 

 

このたびの東日本大震災で被災された皆様に心からお見舞い申し上げます。 

震災に伴い準備に遅れが生じ、やむを得ず、例年5月末までに行っております優待品の発送が例年

より1ヶ月程度、遅れる見込みであることを、お知らせ申し上げます。 

また、大変、僭越ながら、このたびは、大災害を踏まえ、「日本赤十字社を通じ、株主優待に相

当する金額を義援金として寄付する」ことが選択できるよう株主優待制度を変更いたします。 

  

 《 株主優待制度 》 

当社株式1,000株以上をご保有の株主様への優待として①、②、③のいずれかをご利用いただけます。  

  ① 当社商品「5％割引の株主ご優待券10枚」を当社より株主様に贈呈 

  ② 優待品「山田錦の酒 純米吟醸 雪の松島（容量720ml）1本」を当社より株主様に贈呈 

  ③ 義援金3,000円を株主様より東日本大震災の被災者の皆様へ日本赤十字社を通じて御寄付 

当社株式100株以上1,000株未満ご保有の株主様への優待として④、⑤のいずれかをご利用いただけ

ます。  

  ④ 当社商品「5％割引の株主ご優待券1枚」を当社より株主様に贈呈 

  ⑤ 義援金500円を株主様より東日本大震災の被災者の皆様へ日本赤十字社を通じて御寄付 

 

後日、郵便にて、株主様には、ご所望を請け賜わります。株主の皆さまにはご迷惑をおかけし、

誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解いただきます様お願い申し上げます。 

以上 


